INDICAÇÃO Nº. 249/2025

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, MELHORIAS EM TODA A EXTENSÃO DA RUA LAURA LITTIG, COMPREENDENDO

CONSERTO DOS BLOQUETES E NO INÍCIO DA RUA, LOGO APÓS A PONTE, OS MORADORES

LOCAIS ESTÃO SOLICITANDO QUE SEJA EXECUTADA A PAVIMENTAÇÃO COM PAV’S, BEM

COMO INSTALADOS BRINQUEDOS CONTEMPLANDO AS CRIANÇAS, TENDO EM VISTA, QUE

ESTÁ ACUMULANDO LIXO NO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que solicito tais melhorias no referido logradouro, tendo em vista as diversas
reivindicações de moradores, desde longa data, mediante a precariedade da pavimentação
da referida via pública.

Nesse contexto, esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo em vista
que, em muito contribuirá para que esses munícipes venham ter simultaneamente, melhor
acessibilidade, sobretudo, qualidade de vida.

Ante o exposto, espero poder contar o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, no sentido de
acolher este pedido e atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2025.

João Cabral Rodrigues Cancellieri

 Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 15/07/2025 15:35

Checksum: F761AA372BA11D11AE53A84D6F33D06E970E71A36105F9F0F88728A40EB04FB0